[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
                КУЗЬМИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
         ЕРШИЧСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.04.2019        № 14-Р

О первоочередных мерах по подготовке
жилищно-коммунального хозяйства и объектов
социальной сферы поселения  к работе в

осенне-зимний период 2019/2020 годов

В целях обеспечения своевременной подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Кузьмичского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019/2020 годов:

        1.Утвердить штаб по подготовке жилищного фонда различных форм собственности и объектов жилищно-коммунального хозяйства Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2019/2020 годов согласно приложению №1

2.Утвердить план мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов ЖКХ и социально-культурной сферы  Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2019/2020 годов.

Приложение №2

3.Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4.Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области:
                А.М.Дзюба

Приложение №1
                                                                              К распоряжению Администрации

                                                                             Кузьмичского сельского поселения

                                                                            Ершичского района Смоленской области

                                                                                       от 29.04.2019 № 14-р

                                                                  Состав

штаба по подготовке жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к осенне-зимнему периоду 2019/2020 годов

       Дзюба А.М. – Глава муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

       Косенкова Т.А. –менеджер  администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района смоленской области
      Л.И.Байкова – зав.ДК Кузьмичи

      Т.В.Лазуткина– зав.библиотекой с.Кузьмичи

      Т.А.Демкина – директор ДК д.М.Язовка

      М.М.Фроленкова– директор школы
      М.В.Александрова– директор школа д.Поселки
      В.В.Гончаров – директор школы д.Карповка

Приложение №2

                                                                              К распоряжению Администрации

                                                                             Кузьмичского сельского поселения

                                                                            Ершичского района Смоленской области

                                                                                       от 29.04.2019 № 14-р

 П Л А Н

мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Кузьмичского сельского поселения к осеннее-зимнему периоду эксплуатации
                                                            2019-2020г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Запланировано руб.
	Ответственный за проведение

	1.
	Провести утепление артскважин в зимнее время
	Октябрь
	1000
	Глава  с/поселения

	2.
	Провести грейдерование и отсыпку дорог в  с.Кузьмичи, д.М.Язовка
	Май-июнь
	300000
	Глава  с/поселения

	3.
	Оказать помощь в организации по обеспечению топливом (дровами) объекты сферы обслуживания расположенные на территории с/поселения
	До 1 сентября

	Глава  с/поселения

	4.
	Ремонт действующих колонок
	В случае необходимости

	Глава  с/поселения

	5.
	Заключение договоров с обслуживающими организациями и частными лицами на зимнее содержание дорожной сети в населенных пунктах
	Ноябрь

	Глава с/поселения

	6.
	Утепление объектов соцкультбыта
	Сентябрь

	Руководящие должностные лица объектов

	7
	Провести профилактический осмотр, ремонт и наладку приборов учета энергоресурсов
	До 1 сентября

	Глава с/поселения

	8
	Проверить противопожарное состояние зданий, укомплектовать пожарным инвентарем и устранить недостатки, создающие угрозу возникновения пожара
	До 1 июля

	Глава с/поселения

Глава муниципального образования

Кузьмичского  сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

А.М.Дзюба